

公益社団法人いわき青年会議所2018年度 正味財産増減計算書

2018年1月1日から2018年12月31日まで

(単位：円)

科 目	当 期	比率	前 期	比率	差 異
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0%	0	0%	0
特定資産運用益	0	0%	0	0%	0
受取入会金	180,000	1%	300,000	1%	△ 120,000
受取入会金	180,000	1%	300,000	1%	△ 120,000
受取会費	13,548,000	64%	13,892,000	54%	△ 344,000
正会員会費	12,618,000	60%	12,942,000	50%	△ 324,000
特別会員会費	930,000	4%	950,000	4%	△ 20,000
事業収益	0	0%	0	0%	0
登録料収益	0	0%	0	0%	0
懇親会費収益	0	0%	0	0%	0
広告料収益	0	0%	0	0%	0
販売収益	0	0%	0	0%	0
事務局受託収益	0	0%	0	0%	0
雑収益	0	0%	0	0%	0
受取補助金等	443,000	2%	2,500,000	10%	△ 2,057,000
受取国庫補助金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体補助金	0	0%	2,500,000	10%	△ 2,500,000
受取民間補助金	0	0%	0	0%	0
受取国庫助成金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体助成金	443,000	2%	0	0%	443,000
受取民間助成金	0	0%	0	0%	0
受取補助金等振替額	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金振替額	0	0%	0	0%	0
受取寄付金	6,790,000	32%	8,804,136	34%	△ 2,014,136
受取寄付金	6,790,000	32%	8,804,136	34%	△ 2,014,136
募金収益	0	0%	0	0%	0
受取寄付金振替額	0	0%	0	0%	0
雑収益	202,057	1%	140,461	1%	61,596
受取利息	89	0%	85	0%	4
雑収益	201,968	1%	140,376	1%	61,592
経常収益計	21,163,057	100%	25,636,597	100%	△ 4,473,540
(2) 経常費用					
事業費	14,084,805	63%	19,017,451	73%	△ 4,932,646
給与手当	1,201,200	5%	1,022,286	5%	178,914
福利厚生費	191,092	1%	373,478	2%	△ 182,386
会議費	0	0%	0	0%	0
旅費交通費	130,863	1%	322,714	1%	△ 191,851
通信・発送費	290,815	1%	244,813	1%	46,002
減価償却費	5,418	0%	5,418	0%	0
消耗什器備品費	0	0%	1,247,400	6%	△ 1,247,400
消耗品費	570,124	3%	450,000	2%	120,124
修繕費	0	0%	0	0%	0
印刷製本費	1,491,818	7%	1,859,738	8%	△ 367,920
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料費	326,976	1%	325,312	1%	1,664
賃借料	516,930	2%	587,092	3%	△ 70,162
保険料	185,105	1%	749,122	3%	△ 564,017
諸謝金	5,611,908	25%	1,619,191	7%	3,992,717
租税公課	0	0%	0	0%	0
渉外費	0	0%	0	0%	0
支払負担金	0	0%	100,000	0%	△ 100,000
委託費	2,983,248	13%	9,573,892	43%	△ 6,590,644
雑費	579,308	3%	536,995	2%	42,313
管理費	8,220,152	37%	6,867,024	27%	1,353,128
給与手当	514,800	2%	438,123	2%	76,677
福利厚生費	81,897	0%	160,062	1%	△ 78,165
会議費	80,200	0%	137,785	1%	△ 57,585
旅費交通費	8,200	0%	7,800	0%	400
通信・発送費	79,526	0%	92,188	0%	△ 12,662
減価償却費	1,355	0%	1,355	0%	0
消耗什器備品費	0	0%	6,907	0%	△ 6,907
消耗品費	38,204	0%	15,514	0%	22,690
修繕費	0	0%	205,740	1%	△ 205,740
印刷製本費	175,587	1%	192,589	1%	△ 17,002
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料	81,744	0%	81,328	0%	416
賃借料	39,528	0%	28,512	0%	11,016

保険料	10,840	0%	10,840	0%	0
諸謝金	0	0%	30,000	0%	△ 30,000
租税公課	1,650	0%	1,600	0%	50
渉外費	429,669	2%	256,624	1%	173,045
委託費	133,920	1%	133,920	1%	0
支払寄付金	0	0%	0	0%	0
支払負担金	5,534,648	25%	4,392,950	17%	1,141,698
JCI負担金支出	1,019,248	5%	174,900	1%	844,348
日本JC負担金支出	1,389,000	6%	791,000	3%	598,000
地区協議会負担金支出	551,000	2%	30,000	0%	521,000
ブロック協議会負担金支出	1,623,000	7%	2,625,500	10%	△ 1,002,500
国際協力資金支出	270,250	1%	249,675	1%	20,575
日本JC出向者負担金支出	100,150	0%	60,150	0%	40,000
WeBelieve購読料支出	396,000	2%	451,725	2%	△ 55,725
他団体負担金	186,000	1%	10,000	0%	176,000
雑費	1,008,384	5%	673,187	3%	335,197
経常費用計	22,304,957	100%	25,884,475	100%	△ 3,579,518
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,141,900		△ 247,878		△ 894,022
①基本財産評価損益等	0		0		0
②特定資産評価損益等	0		0		0
③投資有価証券評価損益等	0		0		0
④特別損益	0		△ 28,705		0
評価損益等計	0		△ 28,705		28,705
当期経常増減額	△ 1,141,900		△ 276,583		△ 865,317
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
①固定資産売却益	0		0		0
建物売却益	0		0		0
車両運搬具売却益	0		0		0
什器備品売却益	0		0		0
土地売却益	0		0		0
借地権売却益	0		0		0
電話加入権売却益	0		0		0
②固定資産受贈益	0		0		0
土地受贈益	0		0		0
投資有価証券受贈益	0		0		0
③前期損益修正益	0		0		0
前期損益修正益	0		0		0
経常外収益計	0		0		0
(2) 経常外費用					
①固定資産売却損	0		0		0
建物売却損	0		0		0
土地売却損	0		0		0
②固定資産売却損	0		0		0
土地減損損失	0		0		0
③災害損失	0		0		0
災害損失	0		0		0
④前期損益修正損	0		0		0
前期損益修正損	0		0		0
経常外費用計	0		0		0
当期経常外増減額	0		0		0
他会計振替額	0		0		0
当期一般正味財産増減額	△ 1,141,900		△ 276,583		△ 865,317
一般正味財産期首残高	15,042,809		15,319,392		△ 276,583
一般正味財産期末残高	13,900,909		15,042,809		△ 1,141,900
II. 指定正味財産増減の部					
①受取補助金等	0		0		0
受取国庫補助金等	0		0		0
受取地方公共団体補助金	0		0		0
受取民間補助金	0		0		0
受取国庫助成金	0		0		0
受取地方公共団体助成金	0		0		0
受取民間助成金	0		0		0
②受取負担金	0		0		0
受取負担金	0		0		0
③受取寄付金	0		0		0
受取寄付金	0		0		0
④固定資産受贈益	0		0		0
⑤基本財産評価益	0		0		0
⑥特定資産評価益	0		0		0
⑦基本財産評価損	0		0		0
⑧特定資産評価損	0		0		0
⑨一般正味財産への振替額	0		0		0
一般正味財産への振替額	0		0		0
当期指定正味財産増減額	0		0		0
指定正味財産期首残高	0		0		0
指定正味財産期末残高	0		0		0
III. 正味財産期末残高	13,900,909		15,042,809		△ 1,141,900